

**Nr 287.**

Av fröken **Ager m. fl.**, *angående grunderna för statsbidrag till lärarlöner för den allmänbildande och samhällsorienterande undervisningen vid kommunala skolor för yrkesundervisning.*

Statsbidraget till de kommunala yrkesskolornas lärarlöner har under de sistförflutna åren undergått en viss förhöjning. I princip skall statsbidraget utgöra 78 procent av utgående löner, men genom en spärregel har bidragsbeloppet maximerats till 5:75 kronor per undervisningstimme. Detta innebär, att statsbidragets andel i lärarlönerna i regel avsevärt understiger 78 procent. I huvudsak innebär hittills vidtagna åtgärder, att tidigare utgående statsbidrag anpassats till nu rådande penningvärde, och att den åsyftade realförbättringen av statsbidragen till yrkesskolorna sålunda utblivit.

Det är angeläget att försöksverksamhet i enhetsskolans anda bedrivs även inom sådana kommunala yrkesskolor, som icke tillhör försöksdistrikt. Undervisningsplaner har i detta syfte utarbetats inom överstyrelsen för yrkesutbildning i samråd med skolöverstyrelsen. Därvid har man utgått ifrån, att undervisning i allmänbildande och samhällsorienterande ämnen skall meddelas i samma omfattning som i enhetsskolans klass 9 y. De lärare som skall meddela denna undervisning inom yrkesskolan blir vanligtvis desamma som i enhetsskolan, även undervisningens innehåll och målsättning blir densamma, vilket innebär att man i regel har att räkna med samma lärarlöner oavsett om tjänstgöringen är förlagd till den ena skolformen eller den andra.

En förutsättning för att ifrågavarande undervisning i nämnvärd omfattning skall komma till stånd inom de kommunala yrkesskolor som ej tillhör försöksdistrikt är att kommunen härför ej belastas med högre kostnader än för motsvarande undervisning inom folkskoleväsendet.

Hela frågan om statsbidrag till kommunala och enskilda yrkesskolor har sedan flera år varit föremål för utredning, dels genom 1946 års skolkommission och dels sedermera genom 1952 års yrkesutbildningssakkunniga. Då något slutligt förslag i detta ärende ej synes vara att vänta till innevarande riksdag, får undertecknade härmed hemställa,

att riksdagen i avvaktan på resultatet av pågående utredning måtte besluta att statsbidrag till lärarlöner för den all-

mänbildande och samhällsorienterande undervisningen vid kommunala skolor för yrkesundervisning tills vidare må utgå enligt samma grunder som till motsvarande undervisning inom enhetsskolan eller folkskolan.

Stockholm den 27 januari 1953.

*Ruth Ager.*

*Helga Sjöstrand.*

*Eric Nilsson,*  
i Svalöv.

*Einar Rimmerfors.*

*Karin Wetterström.*